

วันที่ 14 พฤษภาคม 2562

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ในไตรมาสที่ 1 ที่ผ่านมา บริษัทมียอดขายเท่ากับ 295.49 ล้านบาท ลดลง 30.54 ล้านบาท หรือ 9.37% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องมาจากการชะลอตัวของสถานะเศรษฐกิจไทย โดยการใช้จ่าย และการลงทุนภาครัฐยังคงขับเคลื่อนเศรษฐกิจได้ไม่เต็มที่ ในขณะที่ภาคเอกชนยังคงชะลอการลงทุน เนื่องจากมีความกังวลเกี่ยวกับเสถียรภาพการเมืองภายหลังการเลือกตั้ง ส่วนภาคครัวเรือนมีความระมัดระวังในการใช้จ่ายเพิ่มขึ้น เพราะยังคงมีปัญหาด้านกำลังซื้อและรายได้ที่ยังไม่ฟื้นตัว ประกอบกับมีภาระหนี้ที่อยู่ในระดับสูง จึงส่งผลให้การบริโภคและการจับจ่ายภายในประเทศเป็นไปอย่างซบเซา ต้นทุนสินค้าขาย 148.96 ล้านบาท ลดลง 18.09 ล้านบาท หรือ 10.83% เมื่อเทียบกับปีก่อน ซึ่งเป็นผลมาจากการลดลงของยอดขาย อย่างไรก็ตามอัตราต้นทุนสินค้าขายต่อยอดขายลดลงจาก 51.24% ในปีก่อนเป็น 50.41% ซึ่งเกิดจากการขายสินค้าที่มีต้นทุนต่ำในสัดส่วนที่มากขึ้น ในขณะที่ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวนทั้งสิ้น 140.40 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 5.99 ล้านบาท หรือคิดเป็น 4.09% มาจากการควบคุมการใช้จ่ายในหมวดต่างๆ

รายได้อื่น เท่ากับ 2.97 ล้านบาท ลดลง 160.39 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในปีก่อนมีกำไรพิเศษจากขายที่ดินที่ไม่ได้ใช้ประโยชน์ซึ่งอยู่บริเวณสะพานภูมิพล จำนวน 160.00 ล้านบาท ส่วนดอกเบี้ยจ่ายในปีนี้มี 0 ในขณะที่ยังมีจำนวน 0.28 ล้านบาท มาจากการกู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงิน จากเหตุผลทั้งหมดที่กล่าวมาส่งผลให้บริษัทมีกำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล 9.10 ล้านบาท ลดลง 166.57 ล้านบาท หรือลดลง 94.82% และเมื่อหักภาษีเงินได้นิติบุคคลแล้วมีกำไรสุทธิ 7.18 ล้านบาท ลดลง 133.17 ล้านบาท หรือลดลง 94.88% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....
(นางธีรดา อัมพันธ์)

กรรมการผู้จัดการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร